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BO I ASKERSUND 

Callcenterbolaget etablerar sig i den gamla 
Trikåfabriken på Stora Bergsgatan i Asker-
sund. Den 1 mars börjar 25 personer och inom 
ett år räknar man med att ha ökat antalet 
anställda till 100 personer. Verksamheten står 
på två ben: Callcentertjänster och konsult-
tjänster.

Callcentertjänster
Innebär uppdrag inom kundtjänst och 
Telemarketing. 
     – I kundtjänstuppdragen agerar 
Callcenterbolaget kundtjänst för en upp-
dragsgivare och besvarar inkommande 
samtal till uppdragsgivarens kundtjänst.
     – I telemarketinguppdragen har 
Callcenterbolaget säljuppdrag för olika 
företag där Callcenterbolagets säljare 
per telefon ringer ut och säljer olika 
produkter.

Konsulttjänster
Konsulttjänsterna utförs av företagets 
ägare Jan Andersson och Göran Pers-
son. Tjänsterna innebär utveckling av 
andra callcenters eller kundtjänster. Inga 
rekryteringar till konsulttjänster görs 
just nu. 
     De personer som rekryteras i första 
omgången kommer att erbjudas arbete 
och då inledningsvis telemarketing-
uppdrag. Intresset för att söka jobb hos 
Callcenterbolaget i Askersund är stort. 
På de informationsträffar som genom-
förts har totalt närmare 170 personer 
deltagit. Vad innebär det då att arbeta på 
Callcenterbolaget?

Telemarketing – utgående samtal
Telemarketing kallas den del av företa-
gets tjänster som hanterar utgående sam-
tal. En av Callcenterbolagets uppdrags-
givare beställer till exempel tjänsten att 
10 000 personer ska ringas upp för att få 

ett erbjudande om att köpa en viss vara 
eller tjänst. Ett urval av telefonnummer 
görs och denna lista sorteras mot det så 
kallade Nix-registret så att personer som 
avsagt sig telefonförsäljare inte ska bli 
uppringda. Sedan ringer en dator upp 
de olika telefonnumren och samtalen 
kopplas till Callcenterbolagets säljare. 
Den anställde har en fast grundlön som 
kompletteras med provision och OB-till-
lägg, allt enligt HTF:s kollektivavtal 
för branschen. Det är dock inte bara 
försäljning som telemarketingpersonalen 
sysslar med. En del uppdrag handlar 
istället om marknadsundersökningar 
eller uppföljningar där kunder intervjuas 
om någon produkt de köpt.

Kundtjänst – inkommande samtal
På sikt kommer Callcenterbolaget också 
att teckna avtal om att ta över företags 
kundtjänster. Detta innebär att när kun-

100 JOBB I CALLCENTRET 
– VAD SKA DE EGENTLIGEN GÖRA?   

den ringer till ett visst företag hamnar
han eller hon hos Callcenterbolaget i 
Askersund, som svarar med företagets 
namn och hjälper kunden. Typiska 
uppdrag i denna kategori är bokningar 
av olika slag, felanmälningar eller olika 
typer av supporttjänster. Varje säljare är 
utbildad på olika företags tjänster och 
växeln kopplar de olika samtalen till 
en lämplig säljare för just det samtalet. 
Även här gäller förstås HTF:s avtal.
     Givetvis är det stor skillnad mel-
lan att arbeta med telemarketing och 
kundtjänst. Telemarketingjobbet är 
utmanande, snabbt och intensivt medan 
kundtjänstarbetet innebär mer fördjup-
ning och en ”fixarroll”. Målet är att 
antalet anställda ska vara 50/50 i de två 
kategorierna när företaget är i full drift. 
Starten har gått bra, så vi ser fram emot 
en fortsatt god utveckling! 
                           Henrik Olofsson, text & bild
        

Jan Andersson är mycket nöjd med lokalerna i den gamla Trikåfabriken. I bakgrunden 
målar Kenny Bucklin en röd fondvägg bakom den blivande receptionen. 



LJUSARE TIDER!
När jag skriver detta är det slutet 
av januari, dagarna har blivit 
längre och vi går mot ljusare tider! 
Ljuset förstärks också av att vi 
i dagarna fått ett glädjebesked i 
form av Callcenterbolagets etable-
ring i Askersund. Det här är precis 
vad vi behöver! Det visar att mål-
medvetet och uthålligt arbete med 
att gynna företagsetableringar ger 
resultat.

En annan glädjande nyhet är 
antalet nyfödda barn under 2005. 
Förra året föddes 120 barn i kom-
munen och man får faktiskt gå 
tillbaka till år 1995 för att hitta 
en siffra i den nivån. Totalt sett 
har folkmängden minskat något, 
men det är inte några alarmerande 
siffror. 

Under mina snart fyra månader 
har jag nu fått en riktigt bra bild av 
kommunen. Jag har träffat många 
nya människor i olika samman-
hang. Det har varit politiska möten, 
nya arbetskamrater, företagsbesök, 
föreningsträffar, regionala möten 
m m. Min sammanfattande bild 
av dessa möten är att det har varit 
positivt och jag har lärt mig mycket 
om både det ena och det andra. För-
hoppningsvis har jag också under 
senare tid bidragit med någon ny 
infallsvinkel.

Det nya året har börjat bra och 
jag hoppas att vi kan behålla den 
positiva trenden. Det som händer 
i vår omvärld är svårt att påverka, 
men den lokala utvecklingen kan 
vi definitivt påverka. En posi-
tiv grundinställning, en portion 
mod, fokusering på de viktigaste 
frågorna och att sätta in dessa i ett 
sammanhang brukar ge resultat. Så 
vill jag att vi ska jobba för att göra 
vår kommun ännu bättre!

Olle Emanuelsson,
kommunchef, 
ansvarig utgivare
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Bo Trygg brinner för idén
Kommunstyrelsens ordförande Bo 
Trygg ser vindkraftparken som ett 
stort steg i kommunens utveckling. 
     – Jag kände direkt att det här måste 
vi gå vidare med. Vi har en bred po-
litisk uppslutning kring visionen och 
kommer under den närmaste tiden att 
arbeta mycket hårt med att undersöka 
förutsättningarna för att gå från vision 
till verklighet. En vindkraftpark ger 
oss miljövänlig energi och dessutom 
ekonomiska möjligheter att genomföra 
nödvändiga investeringar och få en 
bättre totalekonomi i kommunen.
I ett pressmeddelande från Miljö- och 
samhällsbyggnadsdepartementet, 
daterat 20 december 2005, säger den 
ansvariga ministern Mona Sahlin att 
den energipolitiska visionen är att 
enbart använda förnyelsebar energi. 
Departementet arbetar för påskynda 
en storskalig utbyggnad av vindkraf-
ten och en av åtgärderna är att ge 

VINDPARK RÖKNEN 
–VISION NU, VERKLIGHET SNART! 

försvarsmakten uppdraget att söka loka-
lisera lämpliga platser för vindkraftverk. 
Detta ser Bo Trygg som ett bra utgångsläge 
för det kommande samarbetet med mark-
ägaren Fortifikationsverket.
   AskersundsBostäder har redan erfaren-
het av vindkraftverk. Bo Svensson, VD för 
kommunägda AskersundsBostäder AB:
     – Vårt verk på Almudden vid Stora 
Hammarsundet har fungerat mycket bra 
sedan invigningen i höstas. Efter att vi 
genomfört investeringar i värmepumpar 
i våra hus och nu förser dem med egen el 
kan vi se energikostnaderna som en fast 
utgift som vi har kontroll på 20 år framåt, 
från att tidigare måst hantera detta som en 
rörlig och mycket osäker post.

Vision än så länge
Vindkraftparken är ännu bara en vision 
men kan bli verklighet i en relativt nära 
framtid. Någonstans måste man börja och 
denna vision bygger på något så ovanligt 
som en kraftfull miljösatsning som ger ett 
stort ekonomiskt överskott. Eller som Bo 
Trygg uttrycker det: 
     – Vindenergin finns därute hela tiden. 
Det skulle kännas märkligt att inte gå 
vidare med en idé om att använda den och 
dessutom låta den hjälpa oss med hela kom-
munens utveckling.
                                                      Henrik Olofsson 

         

Bilden är ett montage.

Askersunds kommun har tagit initiativ till 
att undersöka möjligheterna att bygga 
en vindkraftpark på ön Stora Röknen i 
norra Vättern. Visionen är att bygga 10–15 
stycken 2 MW vindkraftverk på ön. Elen 
ska i första hand levereras till Askersunds 
kommun och dess invånare och industrier. 
Överskottet säljs på elmarknaden. 



Kommunens största nämnder är socialnämnden och barn- 
och utbildningsnämnden. Dessa båda nämnder står för över 
70 procent av kommunens nettokostnader. De två enskilt 
största verksamheterna är vård och omsorg som kostade 
106 mkr och grundskolan som kostade 81 mkr netto. 
Socialnämnden överskrider sin budget med 8,3 mkr. Det är 
kostnaderna för individ- och familjeomsorgen (ekonomiskt 
bistånd, vård för barn och unga, missbruksvård) och LSS 
(lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade) 
som ökat kraftigt de senaste åren. Övriga nämnder redovisar 
överskott.

ROCKGYMNASIUM I ASKERSUND

Sture Johansson, verksamhetsledare vid 
Studiefrämjandet Södra Närke-Karlskoga/
Degerfors. Skolverkets tillstånd är klart. När 
kommer ni i gång med utbildningen?
– Vi startar till höstterminen 2007. Vi 
behöver ha tiden fram till dess för våra 
förberedelser.
     Gymnasiet är treårigt och vi tar in 
30 elever per år. År tre är vi alltså uppe 
i omkring 90 elever, och större än så 
räknar vi inte med att skolan ska bli.

Det talas om att ”Teliahuset” vid Hospitals-
gatan ska bli studielokaler för Rockgymna-
siet. Stämmer det?
– Ja, delvis. Vi kommer att ha själva 
musikundervisningen i ”Teliahuset” 
Den övriga utbildningen, i kärnämnen 
m m, ska bedrivas i undervisningsloka-
ler som vi räknar med att hyra av kom-
munen eller av SUF (Sydnärkes Ut-

bildningsförbund) på Kristinagården. 
Vi räknar också med att kommunen 
ska tillhandahålla idrottsundervisning 
liksom skolhälsovård och skolmat.

Men SUF avstyrkte 
ju er ansökan om 
frigymnasium?
– Jo, visserligen 
men SUF har nu 
sagt att eftersom 
Skolverket har 
beslutat att vi 
får starta Rock-
gymnasiet så är 
man öppen för 
ett samarbete 
– och både vi och 
kommunen är 
mycket ange-
lägna om detta samarbete. Vi har för 
närvarande överläggningar med såväl 
kommunen som SUF.

Rockgymnasium! En del tycker nog att 
låter lite mystiskt?
– Kanske det, men det är det verkli-
gen inte. Numera finns det ju många 
specialgymnasier, exempelvis för 
simning, orientering och fotboll. 
Rockgymnasiet hänförs alltså till 
den ”estetiska gymnasieutbildningen 
med inriktning musik”. Eleverna 
studerar givetvis inte bara musik och 

sång utan också sedvanliga kärnämnen 
såsom svenska, engelska, matematik, 
samhällskunskap m m. Examen från 
Rockgymnasiet ger precis som andra 

gymnasieutbildningar 
behörighet att söka till 
högskolor och uni-
versitet, säger Sture 
Johansson.

Askersunds kommun 
har i sitt strategiska 
program inskrivet att 
kommunen vill ”eta-
blera lokala gymna-
sieutbildningar inom 
bland annat turism- 
och besöksnäring samt 
jazz- och rockmusik”.

Bo Trygg, kommunstyrelsens ordförande, 
tycker du att Rockgymnasiet stämmer in i 
kommunens ambitioner?
– Ja, absolut. Jag ser verkligen fram 
emot att Rockgymnasiet etableras, i 
nära samverkan mellan Studiefrämjan-
det, SUF och kommunen. 
                                          Göran Mattsson

BOKSLUT 2005

För snart ett år sedan ansökte Studiefräm-
jandet i Södra Närke–Karskoga/Degerfors 
hos Skolverket om att få starta en fristå-
ende gymnasieskola, ”Rockgymnasiet”, i 
Askersund. I november beslutade Skolver-
ket att Rockgymnasiet ska vara berättigat 
till bidrag, vara hänfört till det Estetiska 
programmet och vara ställt under Skolver-
kets tillsyn. Rätten till bidrag gäller under 
förutsättning att utbildningen startat senast 
vid början av läsåret 2007/2008.

Preliminärt förväntas kommunen redovisa ett positivt resultat på 
1,8 mkr. Överskottet motsvarar en halv procent av kommunens 
bruttokostnader, som uppgick till drygt en halv miljard kronor.

RESULTATRÄKNING  
   
(Belopp i mkr)    2005   2004

Verksamhetens intäkter     94,8    95,8
Verksamhetens kostnader  -507,2 -494,8
Avskrivningar                 - 14,5   -13,8

Verksamhetens 
nettokostnader                   -426,9 -412,8

Skatteintäkter                 348,1  331,6
Generella statsbidrag 
och utjämning                   81,3   80,4
Finansiella intäkter      2,7     1,9
Finansiella kostnader     -3,4    -3,9

Resultat före 
extraordinära poster       1,8     -2,8

Extraordinära intäkter        0        0
Extraordinära kostnader        0        0

Årets resultat                       1,8     -2,8
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Redan år 1985 fastställdes en detaljplan 
kallad ”Norra Stadsparken” för ett tiotal vil-
latomter i Askersund. Någon villabyggnation 
har det dock hittills inte blivit. Men nu kan det 
snart vara dags. Kommunen lägger nämligen 
en vatten- och avloppsledning till området, 
för att kunna exploatera de fem villatomter i 
detaljplanen som ligger på kommunens mark. 
Området ligger alltså mellan Stadsparken/
Hembygdsparken och Lundby, intill den gamla 
banvallen. Ritningen härintill visar de fem 
tomternas utseende och läge. Tomterna är 
mellan 1000 och 1400 kvadratmeter stora.

FEM NYA VILLATOMTER
VID ”NORRA STADSPARKEN”

– Vi har bara ett fåtal villatomter att 
erbjuda i Askersunds stad så det här blir 
ett värdefullt tillskott, säger kommun-
styrelsens ordförande Bo Trygg.
De här fem tomterna ligger i en attraktiv 
del av staden och det är nära såväl till 
rekreationsområden som till service av 
olika slag.

Men det finns ju ingen riktig gata fram
till tomterna, bara den gamla banvallen!
– Ja, men banvallen, eller Banvallsvägen 
som den faktiskt heter numera, fungerar 

som gata för dem som redan bor där. 
Trafikföringen är och förblir västerut, 
mot staden, på Banvallsvägen. 
     Vi kommer att göra en vändplan vid 
tomtområdets östra del och dessutom en 
mötesplats på kommunens mark utefter 
Banvallsvägen, meddelar va-ingenjör 
Bekir Fajkovic och gatuingenjör Bo 
Synnermo vid kommunens tekniska 
förvaltning.
     Avsikten är att vatten- och avlopps-
arbetena samt gatuarbetena ska slut-
föras under våren. Senare under året 
kan tomterna avstyckas och bjudas ut 

till försäljning. Något tomtpris 
är ännu inte fastställt men det 
går bra att redan nu ställa sig i 
kommunens tomtkö och anmäla 
intresse för en tomt vid ”Norra 
Stadsparken”. Blanketter finns 
att hämta på kommunens hem-
sida www.askersund.se. Man kan 
också ringa till Gunilla Sandberg 
vid kommunens tekniska kontor, 
0583-81000.
     Huruvida området i fortsätt-
ningen ska heta ”Norra Stads-
parken”, som i detaljplanen, eller 
något annat är ännu inte bestämt.
     Det står ”ett tiotal villatom-
ter” i ingressen, men det ska 
alltså bara exploateras fem. För-
klaringen är att det i detaljplanen 
från år 1985 finns ytterligare fem 
villatomter inritade.
Dessa tomter ligger emellertid 
på privat mark och de är för 
närvarande inte aktuella för 
exploatering.
  Göran Mattsson   

Illustration: 
mätningsingenjör Tomas Wall



Stadsarkitekt Kaj Hellner är för närvarande 
mitt inne i arbetet med detaljplanen för den 
första exploateringsetappen på Edö. Samtidigt 
pågår arbetet med att åstadkomma en separat 
detaljplan för den norra delen av Edövägen.

Kaj Hellner, hur arbetar du fram detaljplanen 
för den första etappen?
– Den största arbetsinsatsen gäller den 
så kallade konceptutvecklingen.Med 
hjälp av olika planskisser, höjdsektio-
neringar m m så testar jag markytans 
byggbarhet, alternativa gatudragningar 
osv. Jag undersöker också vilka typer 
av hus som kan vara lämpliga att bygga 
på de olika ytorna. Edö har en mycket 
vacker men komplicerad natur, med 
många bergsryggar och dalgångar. Den 
komplexa topografin ger goda förutsätt-
ningar för att skapa särdeles attraktiva 
tomter men för också med sig att arbetet 
med konceptutvecklingen är mycket 
omfattande och tidskrävande.

Hur många tomter blir det i den första 
detaljplanen?
– Det rör sig om ett 40-tal tomter på 
den södra delen av Etapp 1 (se området 
med den tjockare grå gränslinjen på 
kartan härintill). Jag räknar med att 
konceptutvecklingen ska vara avslutad 
under våren. Den utmynnar i en formell 
samrådshandling som bland annat inne-
fattar kvartersgränser, gatudragningar, 
bestämmelser m m. Därefter följer den 
formella samrådsprocessen med de sak-
ägare som berörs av denna detaljplan.
     Den demokratiska processen har 
verkligen fullt genomslag när det gäller 
planer av detta slag. Därför måste vi 
givetvis också behandla och bedöma de 
synpunkter som vi får in ifrån sakägar-
na, på ett korrekt och vederhäftigt sätt, 
påpekar Kaj Hellner. 

Till slut utmynnar stadsarkitektens 
arbete i en detaljplan som formellt 
”ställs ut” för att därefter överlämnas 
till byggnadsnämnden och slutligen till 
kommunfullmäktige för fastställelse.

FÖRSTA DETALJPLANERNA PÅ EDÖ 
Bo Trygg, kommunstyrelsens ordförande. Är 
det så att detaljplanen för det första området 
”styr” den fortsatta utvecklingen av Edö-pro-
jektet?
– Javisst, i högsta grad! Först när vi har 
en fastställd och lagakraftvunnen detalj-
plan i vår hand är det ”skarpt läge”. Vi 
är väl förberedda och då kan vi övergå 
till verkställighetsfasen med politiska 
beslut om bland annat finansieringsfrå-
gorna, med upphandlingar och genom-
förande av exploateringen liksom med 
marknadsföringen och försäljningen 
av tomterna. Jag räknar med att kom-
munfullmäktige ska kunna behandla 
och fastställa detaljplanen i sommar. 
Däremot är det inte säkert att planen kan 
vinna laga kraft (bli giltig) redan några 
veckor efter detta sammanträde i kom-
munfullmäktige. Det beror i första hand 
på om det blir något överklagande av 
kommunfullmäktiges beslut eller inte. 

Här finns det alltså en viss osäkerhet vad det 
gäller tidsperspektivet?
– Ja, och det måste vi leva med, men 
målet står givetvis helt fast: Vi ska in-
leda exploateringen på Edö så snart som 
det bara är möjligt, säger Bo Trygg. 

Parallellt med arbetet med detaljplanen 
för den södra delen av Etapp 1 pågår 
också arbetet med en separat detaljplan 
för norra delen av Edö-vägen, från 
Åmmebergsvägen och omkring 1600 
meter in på Edö-landet (fram till X-
markeringen på kartan härintill). Även 
denna detaljplan beräknas vara klar 
för samrådsprocessen under våren och 
komma upp för fastställelse i kommun-
fullmäktige under sommaren.
                                           Göran Mattsson   
                      

       Illustration: mätningsingenjör Tomas Wall

Redan år 1985 fastställdes en detaljplan 
kallad ”Norra Stadsparken” för ett tiotal vil-
latomter i Askersund. Någon villabyggnation 
har det dock hittills inte blivit. Men nu kan det 
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erbjuda i Askersunds stad så det här blir 
ett värdefullt tillskott, säger kommun-
styrelsens ordförande Bo Trygg.
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del av staden och det är nära såväl till 
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– Ja, men banvallen, eller Banvallsvägen 
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förvaltning.
     Avsikten är att vatten- och avlopps-
arbetena samt gatuarbetena ska slut-
föras under våren. Senare under året 
kan tomterna avstyckas och bjudas ut 

till försäljning. Något tomtpris 
är ännu inte fastställt men det 
går bra att redan nu ställa sig i 
kommunens tomtkö och anmäla 
intresse för en tomt vid ”Norra 
Stadsparken”. Blanketter finns 
att hämta på kommunens hem-
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också ringa till Gunilla Sandberg 
vid kommunens tekniska kontor, 
0583-81000.
     Huruvida området i fortsätt-
ningen ska heta ”Norra Stads-
parken”, som i detaljplanen, eller 
något annat är ännu inte bestämt.
     Det står ”ett tiotal villatom-
ter” i ingressen, men det ska 
alltså bara exploateras fem. För-
klaringen är att det i detaljplanen 
från år 1985 finns ytterligare fem 
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på privat mark och de är för 
närvarande inte aktuella för 
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Under året föddes 120 barn i kommu-
nen, vilket är det högsta antalet sedan 
1995! Vanligen föds omkring 100 barn 
om året.
     134 personer avled under året, vilket 
är det lägsta antalet på åtminstone 20 
år. Antalet inflyttade under året var 
499 personer och utflyttade 501. Totalt 
minskade kommunens invånarantal 
med 18 personer 2005. Antalet inflyt-
tade har mattats av en aning efter att ha 
visat mycket goda siffror under några 
år. Detta har till stor del sin förklaring i 
att tillgången till bostäder nu är för liten 
jämfört med efterfrågan. Detta märks 
inte minst i arbetet med inflyttningsser-
vicen i ”Bo i Askersund”. Göran Matts-
son som arbetar med detta har ständiga 
kontakter med potentiella inflyttare och 
intresselistan för tomter på Edö växer 
hela tiden. Just nu finns mellan 150 och 
160 familjer på denna lista och mellan 
40 och 50 av dem har ställt sig i den 
kommunala tomtkön. 

MÅNGA FÖDDA!

JUBILEUMSPALL DELAS UT I VÅR!
Lördagen den 20 maj är det dags för den traditionsenliga pallutdelningen på torget. 
Med start 2002, då barn födda år 2001 fick sina pallar, har årligen alla nyfödda fått 
en träpall som välkomstgåva. Pallarna är tillverkade på snickeriet vid kommunens 
arbetsmarknadsenhet Hjulet och specialdesignade för ändamålet. Tack vare det 
höga barnantalet 2005 kan vi i år dela ut pall nummer 500 till någon ny liten As-
kersundsinvånare! Boka in lördagen den 20 maj och håll utkik i annonsering och 
på vår hemsida!
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Det har gått några år, men fortfarande 
förknippar många Askersund med 
sporten det svänger om. Det kan Björn 
Franzén bekräfta. Hans roll som egen-
företagare innebär många resor genom 
Sverige, och trots att det gått så många 
år sedan storhetstiden är det fortfarande 
många som frågar hur det går med 
bandyn i Askersund. Numera kan Björn 
svara att det går bra. 
     Björn Franzén är vice ordförande i 
den nybildade klubben WBK-Askersund. 
Att intresset och engagemanget fortfa-
rande finns kvar har verkligen bevisats. 
På den första hemmamatchen uppe 
på Solberga IP kom det närmare 300 
åskådare. På Bandyskolan kom det över 
30 barn och ungdomar för att lära sig 
bandy. Snacka om bandykultur! Men vi 
tar det från början. Varför i hela friden 

vill en etablerad Örebro-
klubb lämna storstaden för 
att bygga bandy i Närkes 
pärla? Redan själva frågan 
kanske innehåller svaret. 
Det handlar om att finna sin 
identitet. I Örebro ham-
nade klubben – som hette 
Wadköping – i skuggan 
av storebror, dvs ÖSK 
Bandy. När ÖSK dessutom 
sade upp farmaravtalet 
ställdes Wadköping inför en 
avgörande fråga: nedläggning 
eller utveckling? De valde det senare, 
väl medvetna om att framtiden krävde 
helt nya grepp. Kontakter togs med f d 
bandymetropolen Askersund, och mitt 
i högsommarvärmen sammanstrålade 
vi i kommunen med företrädare för 
klubben uppe på IP för att rekognosera. 
Att klubben ett halvår senare bedriver 
en bra verksamhet här är en fantastisk 
prestation. Askersundsborna har redan 
bevisat sin kärlek till bandyn. Självklart 
behövs alla krafter för att åter göra 
Askersund till en bandymetropol. Detta 
skulle få stor betydelse för oss alla som 

arbetar med varumärket Askersund, och 
inte minst i den vackra föreningen med 
varumärket Bandy. Alla som vill hjälpa 
till ombeds ta kontakt med Björn Fran-
zén på tel. 070-586 60 03. På hemsidan 
www.wbk-askersund.se finns dessutom 
mängder av information. Bandyskolan 
leds av bandykonstnären Micke Larsson 
och är förlagd till tisdagar och torsdagar 
kl.18. Det enda som krävs är hjälm och 
skridskor. Klubben lånar ut utrustning 
i övrigt. Alla är välkomna! Här ligger-
grunden till en ny storhetstid!

SNACKA OM BANDYKULTUR!
Att Askersund har en stolt tradition inom 
bandysporten har väl knappast undgått någon. 
Från 40-talets mitt till en bit in på 60-talet 
var Askersund ett välkänt namn, inte bara i 
bandykretsar, utan för alla sportintresserade 
i Sverige. 

Henrik Olofsson, text och grafik

Blivande bandyhjältar får instruktioner av Micke Larsson.

Antalet födda i Askersunds kommun

 Text:Rikard Åslund
 Bild: Göran Mattsson



 Full fart i vasaloppsträningen. 

– Man har åkt skidor här ”i alla år”, 
säger Stig Ingvarsson i Zinkgruvans IF.
Stig är den stora eldsjälen sedan många 
år tillbaka. Utan hans outtröttliga insat-
ser hade det inte sett ut som det gör i dag 
vid skidanläggningen.
     – År 1971 kunde vi ta elljusspåret 
i bruk och det var naturligtvis en stor 
förbättring, berättar Stig. 
     Därefter har anläggningen successivt 
byggts ut och förbättrats. År 1997 bygg-
des den första kanonsnöanläggningen 
och Zinkgruvan blev därmed det första 
stället i närområdet där man kunde åka 
skidor även när Kung Bore är på sitt 
milda humör.
     Förra året gjorde man återigen stora 
investeringar i ett nytt kanonsnösystem.
     – Det är minsann inte billigt att driva 
och investera i en skidanläggning säger Stig.
     Den senaste investeringen uppgår till 
600 000 kronor och den årliga driften, 
inte minst i framställningen av konstsnö, 
kostar mycket. 

Zinkgruvans IF har en hel del sponsorer 
och bidragsgivare.
     – Den stora sponsorn är förstås 
Zinkgruvan Mining AB säger Stig. Utan 
gruvbolaget hade det absolut inte gått att 
åstadkomma den fina skidanläggning vi 
har i Zinkgruvan idag. 
     Britt Carlsson är en annan av skiden-
tusiatserna i Zinkgruvan. Hon berättar 
att anläggningen utnyttjas på många 
olika sätt. Här samsas de blivande vasa-
loppsåkarna med barnfamiljer som tar 
det lugnare i spåren eller utnyttjar den 
stora fina pulkabacken. Vid anläggning-
en finns också en vallningsbod och gi-
vetvis en klubbstuga där man kan värma 
sig och äta sin medhavda matsäck.
     – Glädjande nog har vi fått ny fart på 
barn- och ungdomsverksamheten. Vi har 
närmare fyrtio barn och ungdomar i en 
träningsgrupp, säger Britt.

Måndagen den 3 april övergår Öre-
brosändaren till att sända SVT2 och 
TV4 digitalt. Drygt två veckor senare, 
tisdagen den 18 april blir SVT1 helt 
digitaliserad. Senare under året, den 
6 november, är det dags för Skövde-
sändaren.
     Har du en vanlig antenn så måste 
du köpa en digitalbox för att kunna 
titta på TV efter övergången till di-
gitala sändningar. Är det en gammal 
antenn kan den behöva kompletteras 
eller bytas för att du ska kunna se de 
digitala sändningarna. När det gäller 
val av digitalbox och frågor om din 
antenn bör du kontakta din TV-hand-
lare/installatör.
     Ytterligare information finns på 
digital-TV-kommissionens hemsida, 
www.digitaltvovergangen.se, på Tera-
coms hemsida, www.teracom.se och 
på Askersunds kommuns hemsida, 
www.askersund.se. Information finns 
också på Text-TV.    

DIGITAL-TV FRÅN 
ÖREBROSÄNDAREN

Vill du starta eget företag?  Utveck-
lingscentrum erbjuder kostnadsfri råd-
givning och utbildning inför företags-
starten. Första steget är en gruppinfor-
mation, där en professionell rådgivare 
går igenom grunderna såsom affärs-
idé, bolagsformer, budgetering m m. 
I nästa steg får man träffa rådgivaren 
enskilt. All rådgivning sker konfidenti-
ellt. Vi kan även erbjuda mer omfat-
tande kurser, i Hallsberg på dagtid och 
i Örebro på dag- och kvällstid. 
     Vårens gruppinformationer hålls på 
Utvecklingscentrum i Askersund, kl. 
09.00–11.00 den 9 mars, 6 april och 11 
maj. Välkommen att kontakta närings-
livschef Henrik Olofsson. För aktuell 
information, se Utvecklingscentrums 
hemsida www.askersund.se/uc.  Är 
du inskriven som arbetssökande på 
Arbetsförmedlingen ska du kontakta 
din handläggare.                                 

NYFÖRETAGAR-
SERVICE 

Söndag. Slutet av januari. Minus 12 grader och 
vindstilla. Solsken, klarblå himmel och bländvit 
snö. Vintern kan inte vara vackrare. Då finns 
det all anledning att bege sig till Zinkgruvans 
skidstadion. Där finns det verkliga paradiset för 
längdskidåkare och andra.

ZINKGRUVANS 
VINTERPARADIS I SYDNÄRKE

Henrik Olofsson

 Göran Mattsson

Snart är det sportlov. Ett besök vid 
Zinkgruvans skidstadion kan verkligen 
rekommenderas!
Har du tillgång till Internet får du 
ytterligare information om du går in på:
www.svenskidrott.se/t/zinkgruvansif_skidor 

Tvillingsystrarna Ellen och Tilda tar det lite lugnare i 
pulkabacken.

 Stig Ingvarsson.

Göran Mattsson, text och bild



DET HÄNDER I ASKERSUNDS KOMMUN
Nedan ser du ett axplock av det som
anmälts till ”Det händer i Askersunds kom-
mun” som ges ut av Kultur & Fritid.
En mer komplett och aktuell evenemangslis-
ta finns på www.askersund.se under ”Turism 
och evenemang”. Det går också bra att ringa 
och fråga på telefon 0583-810 88.

Torsdag 22/2
Torsdagskväll på Klockarbacken. Klockar-
backen, Askersund, kl.19.00.

Tisdag 21/3
Föredrag – Stress och stresshantering. Mats 
Barlow visar vägen till bättre livskvalitet.  
Folkets Hus, Askersund, kl.19.00. 

Torsdag 23/3
Torsdagskväll på Klockarbacken. Klockar-
backen, Askersund, kl.19.00.

Torsdag 13 /4
Utgivning av boken om Bertil Boo. Festligheter 
och försäljning, underhållning och tal. 

Tisdag 18/4
Föredrag – Från Stenbrohult till Hammarby. 
Åke Axelsson visar bilder och berättar om 
blomsterkungen Carl von Linné. 
Folkets Hus, Askersund, kl. 19.00. 

Fredag 21/4
Paketauktion. Auktionist Stig Åhlin. Storstu-
gan, Snavlunda Hembygdsgård, kl. 19.00.

Lördag 22/4–Söndag 23/4
Jubelkonsert med Askersunds Manskör.
Förköp turist- och evenemangsbyrån 
fr o m 18/3.

Onsdag 26/4 
Vårmarknad, Askersund, kl. 10.00–19.00.

Söndag 30/4 – Måndag 1/5
Konstrundan, 10 år. I Askersund med omnejd. 
Besök konstnärer i deras ateljeer och se deras 
utställningar på olika platser i kommunen. 
Klockan 11.00–17.00. Program finns på turist- 
och evenemangsbyrån.

Snart är det sportlov! Kim Bergkvist på Kultur- och fritidsförvaltningen sammanställer varje 
år ett program för sportlovsaktiviteter, som presenteras på kommunens hemsida. Ladda hem 
programmet via www.askersund.se. För dig som inte har tillgång till Internet finns programmet 
att få via skolorna, Turist- och Evenemangsbyrån eller kommunens växel, telefon 0583-810 00. 
Ha det så trevligt under lovet!

En svensk, en tysk och så en italienare, 
varför då då? Jag tänkte inleda året med 
att vara frågvis. Varför kom t ex så många 
italienare till vår lilla stad just i augusti 
2005? Antalet ökade med över 100 % från 
förra året! 

Askersund vaknar nu snart upp ur sin 
vinterdvala, fler och fler upptäcker att 
vår stad med omnejd är ett underbart 
besöksmål. Men vet vi hur den typiska 
turisten som kommer hit ser ut? Nja.
Tysk säger många. De hörs och syns 
i kön i matvarubutiken. Men vad då 
tysk?  Idag vet vi inte tillräckligt om 
turisterna som kommer hit. Ett som är 
säkert är att svenskarna är vår största 
turistgrupp. Och även att kortsemes-
trar ligger i tiden! Och Askersund 
med omnejd är ett perfekt besöksmål 
under en dag eller en helg! Den typiske 
turisten i Askersunds kommun är idag 
troligen ett medelålders par som tycker 
om vacker natur och god mat. 2006 
ska bli ett år då vi t ex genom kundun-
dersökningar tar reda på mer om våra 
turister, om det svenska paret, tysken 

Lördag 6/5
Växtbytardag. Försäljning och byte av växter, 
trädgårdsplantor m m. 
Askersunds Hembygdsgård.

Söndag 14/5 (alternativt 25/5)
Utflykt till Latorpsäng. Samling vid kyrkan i 
Snavlunda, kl. 14.00. Samåkning i egna bilar. 

Söndag 21/5
Upplev Vätterns skärgård i sällskap med Taube, 
Bellman och andra... Bitte Blom och Torsten 
Loxbo tar oss med på en musikalisk resa rakt 
in i den svenska försommaren. Ombord på M/S 
Wettervik, kl. 15.00. 

Lördag 27/5
Hamnens Dag, Askersund.

och italienaren. Vad vill de egentligen 
ha när de kommer hit? Detta för att lära 
känna våra gäster och kunna erbjuda de 
bästa möjliga produkterna! 

Destinationsutveckling
Förra året besvarade Turistrådet Örebro 
län frågan ”Hur ska Örebro läns turis-
tiska attraktionskraft ökas? 
De turismansvariga i länet var 
överens om att tiden nu var 
inne för att ta ett steg vidare 
och genomföra en strategisk 
utvecklingsprocess. Denna 
process är i full gång och äger 
rum i samtliga turistdestina-
tioner (Bergslagen, Tiveden 
– Norra Vättern, Örebro och 
Östra Värmland). Strategi-
gruppen i Tiveden/Norra Vät-
tern, bestående av företagare 
och tjänstemän diskuterar för 
närvarande bl a vision, profil, 
målgrupper, marknader för 
det framtida gemensamma 
destinationsarbetet. Våren 
2006 beräknas den regional-
turistiska strategiplanen vara 

TURISMSNACK I ASKERSUND
klar. Efter projektet ska den strategiska 
planen omsättas i handling genom att 
införlivas lokalt såväl som centralt och 
få inverkan på hur turismen organise-
ras på länsnivå.        

       
Maria Säfverblad, turistassistent

TURISTBYRÅNS FOTOTÄVLING KLAR:
GRATTIS ANDERS FOGLANDER!

Sportlovsaktiviteter 


